چکیده

از آغاز دوران تدوین کتب علوم قرآنی تا عصر حاضر در خلال قرون متمادی، دانشمندان اسلامی آثار و تألیفات فراوانی در حوزه و عرصه اعجاز قرآن تدوین کرده‌اند که هر کدام بخشی از وجوه اعجازی قرآن را تبیین و گزارش کرده‌اند. یکی از این آثار برجسته و شاخص، کتاب علامه بدیع الزمان نوری (۱۲۹۲-۱۳۷۹ق/۱۸۷۳-۱۹۶۰م) با عنوان «ذوالفقار؛ مجموعه المعجزات الاحمدیه و القرآنیه» است که در سه موضوع محوری، مسائل و مطالب مستوفی و بدیعی را ارائه کرده است که شامل مباحثی پیرامون اعجاز قرآن، نبوت و معجزات پیامبر اکرم (ص) و اثبات معاد جسمانی و حشر اخروی می‌شود.